24/03/2024, 20:19 SEI/IFTO - 2328206 - Etapas do Edital

https://sei.if to.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2537985&infra_sis… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
REITORIA

COMISSÃO ORGANIZADORA

EDITAL Nº 12/2024/REI/IFTO, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Profissionais Técnicos Especializados em Língua Brasileira  de Sinais do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins,    designada  pela PORTARIA
REI/IFTO  Nº 155/2024, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024,  no uso de suas atribuições, torna
pública o RESULTADO PRELIMINAR da Prova de Desempenho em Libras do Processo Seletivo
Simplificado de que trata o EDITAL Nº 12/2024/REI/IFTO, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024,
em conformidade com o disposto a seguir..

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Profissional Técnico Especializado em Língua Brasileira  de Sinais - 40 horas
semanais

Candidato

Prova de Desempenho
em Libras Reserva

de
Vagas

Nota
Final Classificação Resultado

Nota
1

Nota
2

Nota
3

Daiz
Campelo
Siqueira
Nunes
Guimarães

100 100 100 Não  100 1º Aprovado

Genisvaldo
Rafael
Mourão de
Almeida

100 100 100 Não 100 2º Aprovado

Suielen
Ferreira
Silva

93 92 89 Sim
(PP)* 94 3º Aprovado

24/03/2024, 20:19 SEI/IFTO - 2328206 - Etapas do Edital

https://sei.if to.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2537985&infra_sis… 2/4

Pablo Felipe
Sousa
Castro

100 100 100 Não 100 4º Classificado

Simone
Nascimento
Esteves
Ferreira

96 100 100 Não 98,66 5º Classificada

Raneide
Pinto de
Cerqueira
Campos

100 89 94 Não 94,33 6º Classificada

Josimar da
Silva
Ferreira

91 90 85 Não 88,66 7º Classificada

Marineuza
Lourenço
de Amorim
Matos

85 91 63 Não 79,66 8º Classificada

Karina
Cristina
Rodrigues
de Aguiar

80 81 64 Não 75 9º Classificada

Norma
Aparecida
Santos Silva

77 74 61 Não 70,66 10º Classificada

Samuel
Araújo
Moraes

77 66 54 Não 65,66 11º Classificado

Kedna Raila
Chaves de
Abreu

70 60 60 Não 63,33 12º Classificada

Keila
Ferreira
Rosa

53 38 48 Não 46,33 - Eliminada

Zelia
Ribeiro Da

50
43 23

Não 38,66 - Eliminada

24/03/2024, 20:19 SEI/IFTO - 2328206 - Etapas do Edital

https://sei.if to.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2537985&infra_sis… 3/4

Silva
Miranda

Francisco
José
Teixeira
Cândido

27 13 12 Não 17,33 - Eliminado

Jocineide
Dantas
Borges

15 13 10 Não 12,66 - Eliminada

Railane
Alves
Moraes da
Silva

Ausente Ausente Ausente Não Ausente Ausente Eliminada

Leoni
Oliveira da
Luz

Ausente Ausente Ausente Não Ausente Ausente Eliminado

*Vaga destinada a candidatos pretos e pardos

Palmas, 25 de Março de 2024.

Alini Cardoso de Albuquerque Alves
Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por Alini Cardoso de Albuquerque Alves,
Presidente, em 23/03/2024, às 13:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2328206 e o código CRC 790637FB.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

24/03/2024, 20:19 SEI/IFTO - 2328206 - Etapas do Edital

https://sei.if to.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2537985&infra_sis… 4/4

Avenida Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote 08 - Plano Diretor Sul
CEP 77020-450      Palmas - TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.002249/2024-87 SEI nº 2328206